2017 年 11 月 14

日辞去公司董事

职务；高管夏之秋

于 2018 年 1 月 22

日辞去公司高管

贵州川恒化工股份有限公司 2018 年年度报告全文

38

朱家骅 制定的薪酬制度与公司填补回报措施的执行情

况相挂钩；5、公司若实施股权激励计划，则行

权条件与公司填补回报措施的执行情况相挂

钩。"

职务。"

股权

激励

承诺

其他

对公

司中

小股

东所

作承

诺

澳美牧歌有限责

任公司;川恒集

团

关于同业

竞争、关联

交易、资金

占用方面

的承诺

1、澳美牧歌将在福泉磷矿的股权过户至澳美牧

歌或其指定公司之日起 36 个月内，以川恒股份

认可且符合相关法律、法规规定的方式，履行

所需的程序后，将其所持有的福泉磷矿股权或

资产转让给川恒股份或其控股子公司。如届时

川恒股份明确放弃该受让权利，或收购澳美牧

歌持有的福泉磷矿股权或资产事项未获得川恒

股份董事会、股东大会或有关监管机构批准的，

澳美牧歌将在上述事项发生之日起 12 个月内，

将澳美牧歌持有的福泉磷矿股权转让给独立的

第三方，以消除本次股权收购交易完成后与上

市公司构成的潜在同业竞争情形。

2018 年 05

月 11 日
36 个月 正常履行

承诺

是否

按时

履行

是

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及

其原因做出说明

□ 适用 √ 不适用

四、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

五、董事会、监事会、独立董事（如有）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□ 适用 √ 不适用

六、与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

√ 适用 □ 不适用

财政部于 2018 年 6 月发布了《关于修订印发 2018 年度一般企业财务报表格式的通知》（财会[2018]15 号），对企业财务

报表格式进行相应调整，本公司执行对该项会计政策变更涉及的报表项目采用追溯调整法，对 2017 年度的财务报表列报项

贵州川恒化工股份有限公司 2018 年年度报告全文

39

目进行调整如下：

受影响的项目
2017 年 12 月 31 日/2017 年度

调整前 调整金额 调整后

应收票据及应收账款   49,570,623.78 49,570,623.78

应收票据 12,655,790.74 -12,655,790.74

应收账款 36,914,833.04 -36,914,833.04

在建工程 48,999,850.56 1,981,739.73 50,981,590.29

工程物资 1,981,739.73 -1,981,739.73

应付票据及应付账款   113,548,319.61 113,548,319.61

应付票据 9,000,000.00 -9,000,000.00

应付账款 104,548,319.61 -104,548,319.61

管理费用 66,751,372.69 -17,461,700.64 49,289,672.05

研发费用   17,461,700.64 17,461,700.64

其他收益 8,549,018.53 41,269.20 8,590,287.73

营业利润 158,737,652.06 41,269.20 158,778,921.26

营业外收入 461,794.65 -41,269.20 420,525.45

七、报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

八、与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

√ 适用 □ 不适用

本期因投资设立湖北省川恒艾科生态科技有限公司、贵州川恒物流有限公司、贵州川恒矿业有限公司、贵州川恒新材料

有限公司、福帝乐技术有限公司（香港）5 家子公司，及湖北省川恒艾科生态科技有限公司投资设立全资子公司广西恒昌生

态科技有限公司，上述公司自设立起纳入合并范围，合并范围由原来的 3 家公司增加到 9 家公司。

九、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 60

境内会计师事务所审计服务的连续年限 9

境内会计师事务所注册会计师姓名 何勇、王莉

境内会计师事务所注册会计师审计服务的连续年限 5

当期是否改聘会计师事务所

贵州川恒化工股份有限公司 2018 年年度报告全文

40

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

十、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

十一、破产重整相关事项

□ 适用 √ 不适用

[…]

（1）20万吨/年饲料级磷酸二氢钙生产装置技术改造项目磷石膏厂南渣场扩容工程2017年7月开工建设，总投资2,616.53

贵州川恒化工股份有限公司 2018 年年度报告全文

47

万元，其中环保投资 927 万元，在厂区南部渣场扩建，新增占地约 55 亩。项目于 2017 年 11 月竣工，由贵州昊华工程技术

有限公司进行验收监测。贵州川恒化工股份有限公司于 2018 年 2 月 1 日组织相关单位进行自主验收，并通过建设项目竣工

环境保护验收。

（2）15 万吨/年半水-二水湿法磷酸技改 15 万吨/年半水湿法磷酸项目 2017 年 9 月开工建设，总投资 4,119.72 万元，其

中环保投资 375 万元。项目于 2018 年 3 月完工，由贵州昊华工程技术有限公司进行验收监测。贵州川恒化工股份有限公司

于 2018 年 11 月 8 日组织相关单位进行自主验收，并通过建设项目竣工环境保护验收。

（3）2 万吨/年氟硅酸钠项目 2017 年 2 月 13 日开工建设，总投资 1,629.2 万元，其中环保投资 122.5 万元。项目于 2018

年 1 月 25 日完工，由贵州跃庆谐环境监测服务有限公司进行验收监测。贵州川恒化工股份有限公司于 2018 年 5 月 16 日组

织相关单位进行自主验收，并通过建设项目竣工环境保护验收。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

年产 5 万吨肥料级聚磷酸铵项目由贵州省化工研究院对项目进行环境影响评价，黔南州环境保护局对《贵州川恒化工股

份有限公司年产 5 万吨肥料级聚磷酸铵项目环境影响报告书》出具了同意的批复意见（黔南环审【2018】45 号）。

突发环境事件应急预案

贵州川恒化工股份有限公司突发环境事件应急总预案由企业自行组织编制，报贵州省化工研究院化工、环境应急专家进

行审查。预案通过审查后于 2017 年 3 月 16 日报福泉市环境保护局进行备案，备案编号：522702-2017-009-H。应急总预案

实施时间：2017 年 4 月 1 日。

环境自行监测方案

根据贵州川恒化工股份有限公司自行监测方案（2016 年 10 月 30 日实施）相关要求具体落实监测工作，监测数据真实

可信，相关监测结果及自行监测年度报告表已在贵州省国控企业监测减排信息网上进行公布，监控数据公布网站：http：

//www.gzqyjpjc.com/wcm。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、公司参股公司贵州省化工技术研发中心（有限合伙）的退伙事宜，已于 2018 年 8 月 15 日在《2018 年半年度报告》

进行了披露。

2、公司参股公司天一矿业吸收合并贵州绿之磷老虎洞磷矿开发有限公司事宜，已分别于 2018 年 8 月 15 日及 2018 年

12 月 28 日在法定信息披露媒体进行了披露，公告编号分别为 2018-081、2018-124。

贵州川恒化工股份有限公司 2018 年年度报告全文

48

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 360,000,000 90.00%   -41,959,000 -41,959,000 318,041,000 78.13%

3、其他内资持股 360,000,000 90.00%   -41,959,000 -41,959,000 318,041,000 78.13%

其中：境内法人持股 360,000,000 90.00%   -49,032,000 -41,959,000 318,041,000 78.13%

   境内自然人持股 0 0.00%   7,073,000 7,073,000 7,073,000 1.74%

二、无限售条件股份 40,010,000 10.00%   49,032,000 49,032,000 89,042,000 21.87%

1、人民币普通股 40,010,000 10.00%   49,032,000 49,032,000 89,042,000 21.87%

三、股份总数 400,010,000 100.00%   7,073,000 7,073,000 407,083,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）公司实施2017年限制性股票股权激励计划，授予董事、高管、中层管理人员及技术（业务）骨干等128人合计7,073,000

股限制性股票。

（2）公司首次公开发行股份并上市前已发行股份49,032,000股锁定期限届满，解除限售上市流通。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司2017年限制性股票股权激励计划经公司第一届董事会第十九次会议、第一届监事会第十二次会议、2018年第一次临

时股东大会审议通过《关于公司<2017年限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》、《关于公司<2017年限制性股票

激励计划实施考核管理办法>的议案》，监事会对激励对象名单进行了核查并发表了核查意见，第一届董事会第二十次会议、

第一届监事会第十三次会议审议通过了《关于向公司2017年限制性股票激励计划激励对象授予限制性股票的议案》，确认授

予条件业已成就，同意向激励对象授予限制性股票。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司2017年限制性股票股权激励计划在2018年2月7日完成授予登记并于2018年2月9日上市，公司在法定信息披露媒体披

露了《关于2017年限制性股票激励计划授予登记完成的公告》（公告编号：2018-013）。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用